
UCHWAŁA 

RADY MIEJSKIEJ W LUBAWCE 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

 NR III/338/22 

w sprawie niedochodzenia należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających 

Gminie Lubawka i jej jednostkom organizacyjnym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art.40 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j.Dz.U.2021, poz.1372) w zw. z art. 59a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j.Dz.U.2021, poz.305) oraz art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 
ograniczenia zatorów płatniczych (Dz.U.2021,poz.424 ze zm.) w zw. z art.10 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 
2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (t.j.Dz.U.2019,poz.118 ze 
zm.), Rada Miejska w Lubawce uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się nie dochodzić należności przypadających Gminie Lubawka i jej jednostkom 
organizacyjnym wymienionym w art. 9 pkt.3,4 i 13 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych: 

1) o charakterze cywilnoprawnym, których kwota należności nie przekracza 100 zł, 

2) z tytułu rekompensaty, o której mowa w art. 10 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 roku 
o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych - jeżeli jej kwota jest równa 
świadczeniu pieniężnemu w rozumieniu tej ustawy albo większa od tego świadczenia. 

2. Przepisów ust.1 i 2 nie stosuje się do należności określonych w art.59a ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych. 

§ 2. Należności o których mowa w § 1 liczy się w okresie rocznym. Na ostatni dzień kończący rok 
niedochodzone należności należy odpisać z urzędu na koncie podmiotu zobowiązanego zgodnie 
z uregulowaniami wewnętrznymi jednostek wymienionych w § 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubawka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lubawce 

 
 

Michał Ołdak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13F14C64-5629-4CF0-86BD-E521FCD21A1E. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Ustawa o finansach publicznych określa między innymi generalne zasady dotyczące gospodarowania środkami 
publicznymi. Zgodnie z art. 42 ust. 5 ustawy, jednostki sektora finansów publicznych są obowiązane do ustalania 
przypadających im należności pieniężnych, w tym mających charakter cywilnoprawny oraz terminowego 
podejmowania w stosunku do zobowiązanych czynności zmierzających do wykonania zobowiązania. 

Artykuł 59a ustawy o finansach publicznych stanowi iż: 
1. Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może, w drodze uchwały, postanowić o niedochodzeniu 
należności o charakterze cywilnoprawnym przypadających jednostce samorządu terytorialnego lub jej jednostkom 
organizacyjnym wymienionym w art. 9 pkt. 3, 4 i 13, których kwota wraz z odsetkami nie przekracza 100 zł,  
a w przypadku należności z tytułu rekompensaty, o której mowa w art. 10 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o 
przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych - jeżeli jej kwota jest równa świadczeniu 
pieniężnemu w rozumieniu tej ustawy albo większa od tego świadczenia. 

2. Przepisu ust. 1 nie stosuje się do należności powstałych w związku z realizacją: 
1) zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami; 
2) programów, projektów i zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt. 2. i 3. 
 
Za wprowadzeniem przedmiotowej regulacji przemawia fakt, iż dochodzenie małych kwotowo należności może okazać 
się nieracjonalne, w szczególności w sytuacji gdy koszty postępowania przekraczają dochodzone kwoty. 
 
Wysokość rekompensaty wynikająca z art. 10 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu 
nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych wynosi 40 EURO przy zastosowaniu średniego kursu euro 
ogłoszonego przez NBP ostatniego dnia roboczego miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym świadczenie pieniężne 
stało się wymagalne. 
Zdarzają sie sytuacje, że równowartość z tytułu rekompensaty jest równa albo większa od należności głównej.  
W takich przypadkach żądanie rekompensaty wydaje sie działaniem zbyt dolegliwym dla kontrahenta. 
 
Wobec powyższego wprowadzenie proponowanej regulacji jest jak najbardziej uzasadnione. 
 
Z uwagi na fakt, iż niedochodzenie należności cywilnoprawnych, o którym mowa w art. 59a ustawy o finansach 
publicznych jest inną kategorią czynności niż umarzanie, odraczanie terminów spłaty lub rozłożenie na raty należności, 
o których mowa w art. 59 ust. 1 ustawy o finansach publicznych  - wymaga odrębnej regulacji. 
 
 
 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Lubawce 

  

Michał Ołdak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13F14C64-5629-4CF0-86BD-E521FCD21A1E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



